

RESOLUÇÃO Nº 047/COMSADC/2022

Conselho Municipal de Saúde

"Tornar Pública a Deliberação da Plenária do COMSADC, nos termos que menciona"

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE DE CAXIAS, por seu Vice Presidente Infra assinado, Dr. Dalmir Machado, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a Coordenadora do Centro de Referência de Saúde do Trabalhador -CEREST - Pólo Regional Duque de Caxias, Sra. Debora Lopes de Oliveira enviou documento para o COMSADC, solicitando que fosse indicado um Conselheiro para coordenar a Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador e Trabalhadora de Duque de Caxias - CISTT Municipal;

Considerando que a referida Coordenadora compareceu na Reunião Ordinária do COMSADC realizada no dia 16 de Novembro de 2022 e explanou para a Plenária os motivos da necessidade de indicação de um Conselheiro do COMSADC para coordenar a CISTT Municipal e para participar também do Conselho Gestor do CEREST;

Considerando que se prontificou de participar o Conselheiro, representante do Segmento Profissionais de Saúde pelo Conselho Reginal de Odontologia(CRO), Dr. Vagner SantAnna Datrino;

Considerando a deliberação da Plenária Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Duque de Caxias, realizada no dia 16 de Novembro de 2022, no Auditório do Hospital Municipalizado Adão Pereira Nunes – Duque de Caxias:

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar do conhecimento público, para todos os fins e efeitos, conforme registrado em ata, a aprovação da Plenária quanto a indicação do nome do Conselheiro Dr. Vagner SantAnna Datrino, representante do Segmento Profissionais de Saúde pelo Conselho Regional de Odontologia(CRO), para coordenar a Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador e Trabalhadora de Duque de Caxias - CISTT Municipal e também para participar do Conselho Gestor do Centro de Referência de Saúde do Tralhador -CEREST, representando o COMSADC;

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Duque de Caxias, 16 de Novembro de 2022

Dalmir Machado

aleccee

Vice-Presidente do COMSADC

Resolução editada por

Cláudia Regina de J. A. dos Santos Secretária Executiva do COMSADC

THE WAR THE PROPERTY

HOMOLOGO

Em cumprimento ao disposto no § 2°, do Art. 1°, da Lei n° 8.142, de 28/12/1990, homologo a Resolução n° 047/COMSADC/2022 de 16 de Novembro de 2022, do Conselho Municipal de Saúde de Duque de Caxias. Duque de Caxias, 16 de/Novembro de 2022

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Nº 7210 DE23 111/2022

Wilson Miguel dos Reis **PREFEITO**

Wilson Miguel dos Reis CEP: 25215260 - Duque de Caxias/RJ CNPJ 29.138.328/0001-50 - Tel: (21) 2773-6318

Prefeito Mat 30520 2

www.duquedecaxias.rj.gov.br comsadc@duquedecaxias.ri.gov.br